

# 吉林轻工集团股份有限公司

## 2004 年第三季度报告

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本季度报告未经审计。

1.3 公司董事长孙健女士、总会计师高乃平先生、财务处长张波先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### §2 公司基本情况

#### 2.1 公司基本信息

股票简称	ST 吉轻工
股票代码	000546
	董事会秘书
姓名	孙振江
联系地址	长春市建设街 81 号
电话	0431-8523476
传真	0431-8540236
电子邮箱	jlligco@public.cc.jl.cn

#### 2.2 财务资料

##### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末 比上年度期末 增减(%)
总资产	439,868,250.58	478,833,010.97	-8.14%
股东权益	156,314,432.84	170,636,883.98	-8.39%
每股净资产	0.9222	1.0067	-8.39%
调整后的每股净资产	0.9058	0.9920	-8.69%
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期 比上年同期 增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	-	-21,734,027.82	-78.47%
每股收益	-0.0357	-0.0845	296.67%
净资产收益率	-3.87%	-9.17%	-89.32%
扣除非经常损益后的净资产收益率	-3.75%	-9.09%	-89.41%

非经常性损益项目	报告期	年初至报告期期末
营业外收支净额	-191,000.00	-118,658.90
合计	-191,000.00	-118,658.90

## 2.2.2 利润表(附后)

## 2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

报告期内股东总数	17630	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有流通股的数量	种类( A、B、H 股或其他 )
黎先华	451500	A 股
陈钢	411826	A 股
高传义	396700	A 股
何司典	354006	A 股
杨千里	300000	A 股
金元伟	290600	A 股
蒋雪根	256334	A 股
许泽民	245000	A 股
徐海明	241554	A 股
肖小莉	232030	A 股

## §3 管理层讨论与分析

### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内，公司所处行业、主营业务及经营范围未发生变化，继续以房地产开发为主导业务，本报告期实现销售商品房 1,500m<sup>2</sup>，较上年同期 6,763 m<sup>2</sup>下降了 77.82%，主要原因是同期比可售房源减少，目前公司正在抓紧进行现有项目的开发工作，尽快完工以实现销售。

#### 3.1.1 占主营业务收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用      不适用

分行业 或分产品	主营业务收入		主营业务成本		毛利率 (%)
	报告期	占(%)	报告期	占(%)	
房地产行业 - 商品房屋	4,266,257.00	100%	2,703,425.26	100%	36.63%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

本公司于 2004 年 9 月 7 日召开了四届十次董事会，会议审议通过了本公司与苏州光华实业（集团）有限公司、上海健中生物医药投资有限公司、吉林省洪武实业有限公司共同签订的《资产置换协议》，并于 2004 年 9 月 9 日在《证券时报》上公告，同时上报中国证监会。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明，以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

吉林轻工集团股份有限公司

二〇〇四年十月二十一日

附表：

## 利润表

编报单位：吉林轻工集团股份有限公司

金额单位：元

项 目	2 0 0 4 年 7 - 9 月		2 0 0 3 年 7 - 9 月	
	合并数	母公司	合并数	母公司
一、主营业务收入	4,266,257.00	-	16,946,241.04	-
减：主营业务成本	2,703,425.26	-	12,222,704.97	-
主营业务税金及附加	249,584.78	-	932,043.24	-
二、主营业务利润	1,313,246.96	-	3,791,492.83	-
加：其他业务利润	-472,852.22	241,780.14	108,475.97	28,260.26
减：营业费用	193,403.20	-	1,705,650.28	-
管理费用	3,374,028.58	545,339.55	675,011.46	588,606.00
财务费用	2,745,756.23	1,276,495.69	3,556,006.17	2,368,446.07
三、营业利润	-5,472,793.27	-1,580,055.10	-2,036,699.11	-2,928,791.81
加：投资收益	-895,184.70	-4,474,423.51	564,785.00	1,347,527.84
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	9,000.00	-	200.00	200.00
减：营业外支出	200,000.40	-	41,000.00	-
四、利润总额	-6,558,978.37	-6,054,478.61	-1,512,714.11	-1,581,063.97
减：所得税	-	-	-	-
少数股东损益	-504,499.76	-	68,349.86	-
未确认的投资损益	-	-	-	-
五、净利润	-6,054,478.61	-6,054,478.61	-1,581,063.97	-1,581,063.97
补充资料：	-	-	-	-
1、出售、处置部门或被投资单位所得收益	-	-	-	-
2、自然灾害发生的损失	-	-	-	-
3、会计政策变更增加（或减少）利润总额	-	-	-	-
4、会计估计变更增加（或减少）利润总额	-	-	-	-
5、债务重组损失	-	-	-	-
6、其他	-	-	-	-

董事长：孙健

总会计师：高乃平

财务处长：张波

## 利润表（续）

编报单位：吉林轻工集团股份有限公司

金额单位：元

项 目	2 0 0 4 年 1 - 9 月		2 0 0 3 年 1 - 9 月	
	合并数	母公司	合并数	母公司
一、主营业务收入	11,485,531.00	-	40,016,310.41	-
减：主营业务成本	7,492,368.66	-	27,750,882.57	-
主营业务税金及附加	631,704.21	-	2,200,897.05	-
二、主营业务利润	3,361,458.13	-	10,064,530.79	-
加：其他业务利润	-334,153.27	378,851.49	100,791.72	87,475.65
减：营业费用	874,981.81	-	3,877,678.67	-
管理费用	8,311,620.10	1,951,514.78	11,934,544.25	2,254,582.53
财务费用	9,604,658.17	6,174,424.98	10,127,979.59	6,536,601.01
三、营业利润	-15,763,955.22	-7,747,088.27	-15,774,880.00	-8,703,707.89
加：投资收益	597,071.68	-6,628,289.37	-5,885,215.00	-12,817,852.91
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	88,214.31	43,799.31	24,478.00	200.00
减：营业外支出	206,873.21	-3,127.19	2,306,925.59	2,248,278.19
四、利润总额	-15,285,542.44	-14,328,451.14	-23,942,542.59	-23,769,638.99
减：所得税	-	-	102,607.12	-
少数股东损益	-957,091.30	-	-275,510.72	-
未确认的投资损益	-	-	-	-
五、净利润	-14,328,451.14	-14,328,451.14	-23,769,638.99	-23,769,638.99
补充资料：	-	-	-	-
1、出售、处置部门或被投资单位所得收益	-	-	-	-
2、自然灾害发生的损失	-	-	-	-
3、会计政策变更增加（或减少）利润总额	-	-	-	-
4、会计估计变更增加（或减少）利润总额	-	-	-	-
5、债务重组损失	-	-	-	-
6、其他	-	-	-	-

董事长：孙健

总会计师：高乃平

财务处长：张波

# 资产负债表

编报单位：吉林轻工集团股份有限公司

金额单位：元

项 目	2 0 0 4 年 9 月 3 0 日		2 0 0 3 年 1 2 月 3 1 日	
	合并数	母公司	合并数	母公司
流动资产：				
货币资金	23,940,125.41	147,702.18	64,130,044.63	221,718.85
短期投资	110,000,000.00	110,000,000.00	150,000,000.00	150,000,000.00
应收票据	-	-	-	-
应收股利	-	-	-	-
应收利息	-	-	-	-
应收帐款	-	-	-	-
其他应收款	44,408,906.66	25,815,534.01	14,070,676.31	26,301,912.78
预付帐款	54,370,367.10	-	87,815,600.00	-
应收补贴款	-	-	-	-
存货	92,117,009.99	142,954.75	96,000,660.65	142,954.75
待摊费用	301,266.66	-	-	-
一年内到期的长期债权投资	-	-	15,000.00	15,000.00
其他流动资产	-	-	-	-
流动资产合计	325,137,675.82	136,106,190.94	412,031,981.59	176,681,586.38
长期投资：				
长期股权投资	111,535,241.50	304,005,511.56	54,465,869.82	314,161,500.93
长期债权投资	-	-	-	-
长期投资合计	111,535,241.50	304,005,511.56	54,465,869.82	314,161,500.93
固定资产：				
固定资产原价	6,604,922.41	6,258,643.41	6,563,602.41	6,255,783.41
减：累计折旧	3,441,589.15	3,394,831.91	3,259,542.85	3,238,653.37
固定资产净值	3,163,333.26	2,863,811.50	3,304,059.56	3,017,130.04
减：固定资产减值准备	-	-	-	-
固定资产净额	3,163,333.26	2,863,811.50	3,304,059.56	3,017,130.04
工程物资	-	-	-	-
在建工程	32,000.00	32,000.00	32,000.00	32,000.00
固定资产清理	-	-	-	-
待处理固定资产净损失	-	-	-	-
固定资产合计	3,195,333.26	2,895,811.50	3,336,059.56	3,049,130.04
无形资产及其他资产：				
无形资产	-	-	8,999,100.00	-
长期待摊费用	-	-	-	-
其他长期资产	-	-	-	-
无形资产及其他资产合计	-	-	8,999,100.00	-
递延税项：				
递延资产借项	-	-	-	-
资产总计	439,868,250.58	443,007,514.00	478,833,010.97	493,892,217.35

董事长：孙健

总会计师：高乃平

财务处长：张波

## 资产负债表（续）

编报单位：吉林轻工集团股份有限公司

金额单位：元

项 目	2 0 0 4 年 9 月 3 0 日		2 0 0 3 年 1 2 月 3 1 日	
	合并数	母公司	合并数	母公司
流动负债：				
短期借款	90,614,923.29	67,894,923.29	147,894,923.29	114,894,923.29
应付票据	-	-	-	-
应付帐款	7,323,476.56	-	8,767,906.56	84,995.00
预收帐款	43,097,865.19	-	8,509,067.99	-
应付工资	1,621,240.50	1,621,240.50	1,621,240.50	1,621,240.50
应付福利费	279,039.05	-	117,506.56	-98,507.89
应付股利	-	-	6,000.00	6,000.00
应交税金	12,385,240.51	8,905.55	15,125,967.68	72,694.92
其他应交款	-10,549.09	93.47	69,286.36	9,290.41
其他应付款	23,019,186.31	176,286,175.92	24,441,904.08	169,355,117.46
预提费用	41,847,742.43	40,881,742.43	37,309,579.68	37,309,579.68
预计负债	-	-	-	-
一年内到期的长期负债	35,000,000.00	-	35,000,000.00	-
其他流动负债	-	-	-	-
流动负债合计	255,178,164.75	286,693,081.16	278,863,382.70	323,255,333.37
长期负债：	-	-	-	-
长期借款	-	-	-	-
应付债券	-	-	-	-
长期应付款	-	-	-	-
专项应付款	-	-	-	-
其他长期负债	-	-	-	-
长期负债合计	-	-	-	-
递延税项：	-	-	-	-
递延税款贷项	-	-	-	-
负债合计	255,178,164.75	286,693,081.16	278,863,382.70	323,255,333.37
少数股东权益：	28,375,652.99	-	29,332,744.29	-
股东权益：	-	-	-	-
股本	169,506,479.60	169,506,479.60	169,506,479.60	169,506,479.60
减：已归还投资	-	-	-	-
股本	169,506,479.60	169,506,479.60	169,506,479.60	169,506,479.60
资本公积	281,208,349.64	281,208,349.64	281,202,349.64	281,202,349.64
盈余公积	28,876,374.66	25,292,351.89	28,876,374.66	25,292,351.89
其中：法定公益金	4,029,717.63	3,215,891.69	4,029,717.63	3,215,891.69
未分配利润	-323,276,771.06	-319,692,748.29	-308,948,319.92	-305,364,297.15
未确认的投资损益	-	-	-	-
股东权益合计	156,314,432.84	156,314,432.84	170,636,883.98	170,636,883.98
负债及股东权益总计	439,868,250.58	443,007,514.00	478,833,010.97	493,892,217.35

董事长：孙健

总会计师：高乃平

财务处长：张波

# 现金流量表

编报单位：吉林轻工集团股份有限公司

金额单位：元

项 目	2 0 0 4 年 1 - 9 月	
	合并数	母公司
一、经营活动产生的现金流量：	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	40,382,828.80	454,690.20
收到的税费返还	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	123,412,571.87	52,124,069.02
现金流入小计	163,795,400.67	52,578,759.22
购买商品、接受劳务支付的现金	31,456,059.60	-
支付给职工以及为职工支付的现金	1,429,651.50	382,432.02
支付的各项税费	4,604,863.88	159,211.38
支付的其他与经营活动有关的现金	148,038,853.51	46,050,972.49
现金流出小计	185,529,428.49	46,592,615.89
经营活动产生的现金流量净额	-21,734,027.82	5,986,143.33
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资所收到的现金	40,015,000.00	40,015,000.00
取得投资收益所收到的现金	3,527,700.00	3,527,700.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	-	-
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-
现金流入小计	43,542,700.00	43,542,700.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	41,320.00	2,860.00
投资所支付的现金	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-
现金流出小计	41,320.00	2,860.00
投资活动产生的现金流量净额	43,501,380.00	43,539,840.00
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资所收到的现金	-	-
借款所收到的现金	-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	9,090,000.00	-
现金流入小计	9,090,000.00	-
偿还债务所支付的现金	57,280,000.00	47,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	4,667,271.40	2,600,000.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	9,100,000.00	-
现金流出小计	71,047,271.40	49,600,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-61,957,271.40	-49,600,000.00
四、汇率变动对现金的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-40,189,919.22	-74,016.67
补充资料	-	-
1、将净利润调节为经营活动的现金流量：	-	-
净利润	-14,328,451.14	-14,328,451.14
加：计提的资产减值准备	3,254,871.71	-13,376.70
固定资产折旧	183,255.90	156,178.54
无形资产摊销	-	-
长期待摊费用摊销	-	-
待摊费用减少（减：增加）	-270,000.00	-
预提费用增加（减：减少）	4,538,162.75	3,572,162.75
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	-	-
固定资产报废损失	-	-
财务费用	9,604,658.25	6,174,424.98
投资损失（减：收益）	-597,071.68	6,628,289.37
递延税款贷项（减：借项）	-	-
存货的减少（减：增加）	3,883,650.66	-
经营性应收项目的减少（减：增加）	-33,111,029.04	833,501.74
经营性应付项目的增加（减：减少）	33,766,133.01	6,909,750.43
其他	-28,658,208.24	-3,946,336.64
经营活动产生的现金流量净额	-21,734,027.82	5,986,143.33
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：	-	-
债务转为资本	-	-
一年内到期的可转移公司债券	-	-
融资租入固定资产	-	-
3、现金及现金等价物净增加情况：	-	-
现金的期末余额	23,940,125.41	147,702.18
减：现金的期初余额	64,130,044.63	221,718.85
加：现金等价物的期末余额	-	-
减：现金等价物的期初余额	-	-
现金及现金等价物净增加额	-40,189,919.22	-74,016.67

董事长：孙健

总会计师：高乃平

财务处长：张波